
 
 

 

 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

1 
Con l’asterisco sono indicati i candidati provvisoriamente vincitori della selezione. 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

DEFINITIVA RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNO PROT. 4350 DELL’8.11.2024 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 

azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

TITOLO: Myself & Around Me 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-570 

CUP: D74D24002960007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare gli artt. da 4 a 6; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca, Periodo 

2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 

Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 

Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei 

visti; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it




 
 

 

 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

2 
Con l’asterisco sono indicati i candidati provvisoriamente vincitori della selezione. 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 

modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito 

un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 59369, 19.04.2024, “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI n. 73882 del 24 maggio 2024, che ha prorogato il termine per l’adesione al 

già menzionato Avviso; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI n. 75785 del 27.05.2024, recante “Precisazione sulla partecipazione dei 

CPIA”; 

VISTA la dichiarazione d’impegno della Dirigente Scolastica ad acquisire le delibere degli Organi Collegiali 

della scuola, prot. 2059 del 28.05.2024; 

VISTA la candidatura n. 4968, ns. prot. n. 2115 del 30.05.2024, progetto “MySelf & Around Me”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 07.06.2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12.06.2024 (allegata); 

VISTE le delibere di adesione al progetto da parte degli Organi Collegiali della scuola; 

VISTO che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, concluse e 

interamente documentate entro il termine del 31/12/2025; 

VISTO il Decreto prot. n. 2858 del 24.06.2024, di assunzione in bilancio dell’importo finanziato; 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 3228 del 22.07.2024, 

VISTO il Decreto Prot. n. 3861 del 08.10.2024 con cui la Dirigente di questa Istituzione Scolastica ha assunto 

l’incarico di RUP con riferimento alle attività di cui trattasi; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 4019 del 18.10.2024 di avvio delle procedure di selezione per il 

conferimento degli incarichi docenti esperti, tutor, attuatore e valutatore; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 4350 dell’8 novembre 2024, per il reclutamento di n. 9 tutor; 

VISTA la scadenza del termine di presentazione delle candidature, fissata alle ore 14:00 del 15 novembre 

2024; 

VISTO l’art. 6 dell’avviso di selezione; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. 4469 del 18 novembre 2024, di nomina e convocazione di apposita 

Commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale della Commissione; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 4473 del 18.11.2024, di formazione e pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 

DATO ATTO che nessun reclamo è pervenuto entro il termine previsto; 

 

DECRETA 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


 
 

 

 

C.P.I.A. SALERNO “Paulo Freire” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

via Monticelli snc – 84131 Salerno (SA) 
codice meccanografico SAMM33800D - codice fiscale 95156800658 

telefono 089 301859 - sito web www.cpiadisalerno.edu.it 
PEO samm33800d@istruzione.it - PEC samm33800d@pec.istruzione.it 

 

3 
Con l’asterisco sono indicati i candidati provvisoriamente vincitori della selezione. 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

➢ L’approvazione della seguente graduatoria definitiva: 

 
Modulo Luogo di svolgimento Candidature ordinate per punteggio 

LABORATORIO 

TEORICO PRATICO DI 

FOTOGRAFIA 30H 

 

SALERNO 

 

D’Acunto 

 

15 

LABORATORIO 

TEORICO PRATICO DI 

FOTOGRAFIA 30H 

 

EBOLI 

 

Malus 

 

27 

LABORATORIO 

TEORICO PRATICO DI 

FOTOGRAFIA 30H 

 

NOCERA INF. 

 

Avitabile 

 

15 

LABORATORIO 

TEORICO PRATICO DI 

TEATRO E/O MUSICA 

30H 

 

ICATT EBOLI 

 

Ant. D’Alessio 

 

42 

LABORATORIO 

TEORICO PRATICO DI 

TEATRO E/O MUSICA 

30H 

 

Casa Circondariale 

VALLO DELLA LUCANIA 

 

Marra 

 

62 

LABORATORIO 

TEORICO PRATICO DI 

TEATRO E/O MUSICA 

30H 

 

ATENA LUCANA 

 

De Cicco 

 

17,5 

LABORATORIO DI 

CUCINA/PASTICCERIA 

30H 

 

VALLO DELLA LUCANIA 

 

Marra 

 

62 

LABORATORIO DI 

CUCINA/PASTICCERIA 

30H 

 

MERCATO SAN SEVERINO 

 

De Sio 

 

23 

LABORATORIO SUL 

BENESSERE 

PSICOLOGICO DEGLI 

ALUNNI RISTRETTI 30H 

 

Casa Circondariale  

SALERNO 

 

Ianulardo 

 

63 

 

➢ Di pubblicare il presente provvedimento all’albo online, oltre che sulle sezioni “Amministrazione 

Trasparente” e “PN” del sito istituzionale. 

 

La Dirigente Scolastica  

Maria MONTUORI 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it

		2024-11-25T12:45:55+0100
	MARIA MONTUORI




